
 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców 

w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy § 7 ust. 11 projektu umowy  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu naliczania kar umownych do 20%? W aktualnym 

brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie Wykonawca przy realizacji zamówienia może utracić nie 

tylko cały zysk z wykonania zamówienia, ale też i spora część poniesionych przez niego kosztów z tytułu 

realizacji, co powodowałoby, że wykonawca zapłaciłby Zamawiającemu za możliwość realizacji 

zamówienia. Prowadzi to do całkowitego wynaturzenia stosunku prawnego, co stoi w sprzeczności  

z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp. Celem zamówienia publicznego jest należyte wykonanie usługi 

przez Wykonawcę i uzyskanie zapłaty umówionego wynagrodzenia, a nie oferowanie Zamawiającemu 

darmowego świadczenia oderwanego od szkody poniesionej przez Zamawiającego. Tak wysoki limit 

kar umownych traci swój dyscyplinujący charakter i może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla 

Zamawiającego. Zamawiający konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył ich 

rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej mu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy k.c. Uprawnienie Zamawiającego do 

konstruowania postanowień umowy sprawie zamówienia publicznego nie może być nadużywane  

i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po jego stronie. Zamawiający powinien pamiętać 

ustalając maksymalną wysokość kar umownych, że określanie restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych 

do wartości przedmiotu zamówienia kar umownych może powodować, że w postępowaniu złożona 

zostanie mała liczba ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofert wysokość kar umownych, co 

powoduje wzrost ceny albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji, gdy wykonawcy 

będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy. W konsekwencji Zamawiający, określając 

górny limit kar umownych, winien wziąć pod uwagę zakres i rodzaj naruszenia obowiązków umowy, 

wielkość i specyfikę przedmiotu zamówienia oraz zasadę proporcjonalności i uczciwej konkurencji. 

Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 50% wartości przedmiotu umowy 

jest tym bardziej niezasadna, że Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

DOZ.240.7.2024 Bydgoszcz, 3 lipca 2024 r. 

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Zakup sprzętu medycznego na potrzeby Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy” 
Numer ogłoszenia: 2024/S 125-384288; data publikacji: 2024-06-28 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

 
ul. Ks. R. Markwarta 7, 85-015 Bydgoszcz 
NIP 554-22-12-161, REGON 001044962, KRS 0000002035 
www.wspr.bydgoszcz.pl  
sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 
tel. 052 323 04 13, fax. 052 323 04 50 

 
 

Pytanie nr 2 

Dot. § 7 ust. 6 umowy  czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień 

zwłoki w wykonaniu umowy do 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy netto? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej. W takim 

przypadku, Zamawiający doda zapis „Umowa została zawarta z chwilą złożenia ostatniego z podpisów 

elektronicznych stosownie do wskazania znacznika czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu 

zawartego w postaci elektronicznej.” 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Anna Tomaszewska 

mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl

		2024-07-03T08:44:09+0200
	IWONA DĘBSKA




